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Seznam použitý zkratek 

MČ    Městská část 

MO Policie ČR Místní oddělení police České republiky 

MPP   Minimální preventivní program 

OC    Obchodní centrum  

OSPOD   Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

OSPZ   Odbor sociální péče a zdravotnictví 

PVA    Prozatímní výstavní areál 

ÚAMK  Ústřední automotoklub 

ÚMČ   Úřad městské části 

VTOS    Výkon trestu odnětí svobody 

VV    Výkon vazby 
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 Úvod 

Usnesením č. 925 ze dne 14.12.2011 schválila Vláda České republiky Strategii prevence 

kriminality v ČR pro období 2012 – 2015. 

Zastupitelstvem hl. m Prahy byla usnesením č. 21/6 ze dne 29. 11. 2012 schválena Koncepce 

prevence kriminality hl. m. Prahy na období 2013 – 2016, koncepce vychází z uvedené Strategie 

prevence kriminality v ČR. 

Střednědobá koncepce Městské části Praha 18 vychází a navazuje na Strategii prevence kriminality 

ČR a Koncepci prevence kriminality hl. m. Prahy. 

Střednědobá koncepce prevence kriminality Městské části Praha 18 je vytvořena jako příloha 

Střednědobého plánu sociálních služeb a souvisejících služeb v MČ Praha 18 na období let 

2013 - 2019. 

V České republice má Systém prevence kriminality tři úrovně, a to republikovou – resortní, 

krajskou a místní. 

Lokální úroveň reprezentují v hl. m. Praze jednotlivé městské části. Pro prevenci 

kriminality v oblasti samostatné působnosti je rozhodujícím orgánem Zastupitelstvo městské části 

a Rada městské části. Tyto orgány mohou dále zřizovat komise, jako poradní orgány prevence 

kriminality.1 

V městských částech hl. m. Prahy 1 až 22 byly zřízeny funkce koordinátorů prevence kriminality. 

 Stručná charakteristika oblasti správního území Úřadu městské části Praha 18 

Městská část Praha 18 je periferní částí hlavního města Prahy, situována severovýchodně od centra 

města. Území Letňan se velice rychle rozrůstá v důsledku výstavby nových obytných domů, 

vznikají nové ulice a obytné komplexy. V Letňanech jsou čtyři mateřské školy, tři základní školy, 

jedna střední škola. Dva kluby seniorů a kluby volnočasových aktivit. Další občanskou 

vybaveností jsou zdravotní střediska, sportovní a dětská hřiště, lesopark, tělocvičny, zimní stadion, 

bazén, kryté hřiště pro tenis a badminton. Dále pak obchodní a nákupní centra, z nichž je 

OC Letňany největším obchodním. Součástí Letňan je i Prozatimní výstavní areál. Počet obyvatel 

Letňan je přibližně 20 000, v tomto počtu jsou započteni jak hlášení občané trvale, tak i 

nepřihlášení občané.2 

 Úřad městské části Praha 18 vykonává přenesenou působnost i pro Městskou část 

Praha - Čakovice, a části Třeboradice, Miškovice 

Jedná se o severovýchodní periferní území hlavního města s celkovým počtem obyvatel 11 051. 

V MČ Čakovicích se nachází průmyslové podniky i skladové areály. Zástavbu tvoří převážně 

rodinné domy a bytové domy. Občanskou vybavenost v Čakovicích mimo jiné tvoří mateřské 

školy, základní škola, střední odborné učiliště, gymnázium, zdravotní zařízení, pošta, klub seniorů, 

síť drobných obchodů a hypermarket Globus aj.  

Části Třeboradice a Miškovice jsou zastavěny rodinnými domy, ale i toto území stejně jako 

v Čakovicích, prochází zvýšenou výstavbou nových rodinných a malých bytových domů. 

                                                 
1 Základní informace k prevenci kriminality v hl.m.Praze, Hanová 2013 
2 Střednědobý plán sociálních služeb a souvisejících služeb v MČ Praha 18 
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 Prevence kriminality 

Prevence kriminality je soubor všech nerepresivních opatření, které jednak snižují, omezují a 

předcházejí sociálně nežádoucím jevům, jde především o snižování rizik výskytu trestných činů 

a jejich závažnosti, a jednak zvyšují pocit bezpečí občanů. Prevence kriminality zahrnuje i pomoc 

obětem trestných činů. 

Prevenci kriminality je možno rozdělit na primární, sekundární, terciální a dále na sociální 

a situační prevenci. 

 Primární prevence kriminality 

Primární prevenci představují především volnočasové, výchovné, poradenské a osvětové činnosti 

cílené na nejširší společnost. Cílem je pozitivní ovlivňování a působení především na děti 

a mládež. 

 Sekundární prevence 

Cílem sekundární prevence jsou především jedinci a rizikové skupiny, u nichž existuje předpoklad, 

že se stanou pachateli nebo oběti trestné činnosti (patologické hráčství, záškoláctví, vandalizmus, 

sprejerství, osamocení senioři, tělesně postižení lidé, děti). 

 Terciální prevence 

Zabývá se reintegrací a resocializací osob s kriminální minulostí, cílem je zejména udržení 

již vybudovaných výsledků předchozích intervenčních zásahů. Také se zaměřuje na osoby, u nichž 

rizikové chování aktuálně převládá. 

 Sociální prevence 

Sociální prevencí rozumíme určité soubory aktivit, které pozitivně ovlivňují nejen socializaci 

a sociální integraci jedinců, ale ovlivňuji i nepříznivé společensko-ekonomické podmínky, 

které mohou mít příčinnou souvislost s pácháním trestné činnosti nebo výskytem sociálně 

nežádoucích jevů. 

 Situační prevence 

Situační prevence vychází z odborně praktických poznatků o vázanosti určité trestné činnosti 

k určité lokalitě za určitých podmínek. 

 Účel a cíle Střednědobé koncepce prevence kriminality 

Střednědobá koncepce prevence kriminality doplňuje a rozšiřuje střednědobý plán sociálních 

a souvisejících služeb Městské části Praha 18 a reaguje na vypracovanou demografickou prognózu 

vývoje počtu obyvatel v městské části. Účelem koncepce je stanovit základní principy a podmínky 

pro realizaci efektivních, cílených preventivních programů a aktivit ve správním území 

ÚMČ Praha 18. Koncepce vychází z aktuální situace na území ÚMČ Praha 18. 

Cílem Střednědobé koncepce je udržení stávající situace, rozvoj a prohlubování bezpečné lokality, 

řešení místních problémů souvisejících s udržováním veřejného pořádku, předcházení trestné 

činnosti a znesnadňování podmínek pro páchání trestné činnosti. Zefektivnit spolupráci 
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s organizacemi v rámci vytváření preventivních programů a aktivit na základě poznatků o 

rizikových faktorech, sociálně nežádoucích jevech a kriminálního chování.  

Koncepce zahrnuje stávající aktivity realizované různými subjekty v oblasti prevence kriminality. 

 Bezpečnostní analýza v období roku 2013 ve správním území Úřadu 

městské části Praha 18 

Ukazatele vybrané trestné činnosti s ohledem na věk pachatele, zdroj OSPOD (kurátor pro 

mládež). Vyhodnocení stavu kriminality z údajů Policie ČR. Přehled počtu osob ve výkonu trestu 

odnětí svobody (VTOS), nebo výkonu vazby (VV), osob propuštěných z výkonu trestu a z výkonu 

vazby evidované sociálním kurátorem pro dospělé. Počty spáchaných přestupku evidovaných 

Městskou policii Praha. 

Děti a mladiství řešení kurátorem pro mládež v roce 2013.3 

 Celkem Děti Z toho dívek Mladiství Z toho dívek 

Trestná činnost 31 14 7 17 4 

Přestupky 11 x x 11 0 

Výchovné problémy 54 28 15 26 10 

Dohledy 0 0 0 0 0 

Uložená výchovná opatření mladistvým 3 x x 3 0 

Opatření uložená dětem 0 0 0 x x 

Návrh na předběžné opatření 1 0 0 1 1 

Návrh na ústavní výchovu 0 0 0 0 0 

Návrh na ochrannou výchovu 0 0 0 0 0 

 Vybrané vyhodnocení stavu kriminality v období 1.1.2013 - 30.10.2013 v územní 

působnosti MO Policie ČR – Letňany 

Dle uvedeného hodnocení se ve sledovaném období byly zaznamenány tyto trestné činy. 

Krádež motorového vozidla        21 

Vloupání do motorového vozidla       118 

Vloupání do bytu         9 

Vloupání do sklepních kojí        24 

Kapesní krádeže         34 

Trestná činnost v celém areálu OC Letňany      160 

Trestná činnost v areálu PVA Letňany (výstavy hudební vystoupení, aj..)   35 

Institut vykázání         7 

Ohrožených osob         16 

                                                 
3 Statistický výkaz 2013 - Odbor školství, sociální péče, kultury tělovýchovy 



7 

 

Činy se znaky domácího násilí       9 

Loupežné přepadení         6 

V obvodu místního oddělení Policie ČR - Letňany bylo v uvedeném období vedeno 724 trestných 

činů, z nichž bylo objasněno 221. Objasněnost byla 30,52%, jedná se o nejvyšší objasněnost 

v rámci Obvodního ředitelství Praha III.4   

 Vybrané vyhodnocení stavu kriminality v období 1.1.2013 - 19.11.2013 v územní 

působnosti MO Policie ČR – Prosek 

Dle uvedeného hodnocení ve sledovaném období byly zaznamenány tyto trestné činy. 

Krádeže a vloupání do motorového vozidla    17 

Vloupání do bytů a sklepních kojí     4 

Hospodářská kriminalita       3 

Loupežné přepadení       1 

V obvodu místního oddělení Policie ČR - Prosek bylo v uvedeném období na území připadající 

pod správu MČ Praha 18 vedeno 30 trestných činů, z nichž bylo objasněno 6 skutků.  

Dle poznatků Policie ČR mají skutky v porovnání s rokem 2012 vzestupný charakter. Skutky 

nejsou páchány pouze v určitých lokalitách, ale jsou páchány v různých místech na území 

Městské části Praha 18. 5  

 Vybrané vyhodnocení stavu kriminality za období 1.1.2013 - 31.12.2013 v územní 

působnosti MO Policie ČR – Čakovice 

Místní oddělení Policie ČR - Čakovice v období měsíců ledna až prosince 2013 zaznamenalo 

celkem 316 trestných činů. Tyto trestné činy rozdělilo na pouliční trestné činy, kterých bylo 272 a 

na ostatní trestné činy, jejichž počet byl 45. 

Oproti roku 2012 se jedná o mírný nárůst, kdy trestných činů bylo celkově 244, pouliční trestné 

činnosti 194 a ostatní trestné činnosti 50.6 

 Vybrané vyhodnocení na úseku přestupků v působnosti Městské policie Praha 

v období 1.1.2013 - 31.10.2013 ve správním území Úřadu městské části Praha 18 

Ve správním území Úřadu městské části Praha 18 bylo zaznamenáno MP Praha celkem 

7 209 přestupků. 

Z toho bylo 1056 na úseku veřejného pořádku, 2948 na úseku dopravy, 341 proti majetku, 

51 ostatní přestupky. 

Městská policie zkontrolovala 4485 osob, zajistila 3 hledané osoby. V blokovém řízení udělila 

pokuty za 181 200,- Kč.7  

                                                 
4 Vyhodnocení stavu kriminality na území MOP Letňany ve sledovaném období 1.1.2013 – 30.10.2013 
5 Vyhodnocení stavu kriminality na území MOP Prosek ve sledovaném období 1.1.2013 – 19.11.2013 
6 Zpráva pro radu bezpečnosti MČ Praha 18 
7 Zpráva pro radu bezpečnosti MČ Praha 18 
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 Osoby ve výkonu trestu odnětí svobody a ve výkonu vazby a osoby propuštěné 

z výkonu trestu odnětí svobody a výkonu vazby v období 1.1.2013 - 31.12.2013 

Osoby ve výkonu trestu odnětí svobody 31 

Osoby propuštěné z výkonu trestu  15 

Osoby ve výkonu vazby 8 

Osoby propuštěné z výkonu vazby 3 

Počty jsou uvedeny na základě tzv. hlášenek Vězeňské služby ČR, tyto hlášenky jsou zasílány 

pouze se souhlasem osob ve VTOS nebo ve VV, tedy je pravděpodobné, že osob ve VTOS a VV 

bude o něco vyšší.8 

 Přehled vyplacených dávek hmotné nouze Úřadem práce Praha 9 v roce 2012 a 2013 

osobám žijícím ve správním obvodu ÚMČ Praha 18 

V roce 2012 bylo Úřadem práce Praha 9 vyplaceno celkem 1449 dávek hmotné nouze. Největší 

objem dávek hmotné nouze činila dávka Příspěvek na živobytí, druhou nejvíce vyplácenou dávkou 

byl Doplatek na bydlení, dávky Okamžité mimořádné pomoci byly vypláceny v porovnání 

s uvedenými dávkami minimálně, viz tabulka9. 

NSD 18 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec CELKEM 

Příspěvek na živobytí 33 60 86 74 82 77 80 90 91 97 85 89 944 

Doplatek na bydlení 25 23 29 26 28 26 24 25 31 34 28 36 335 

MP na úhr. nezb. nák. 0 1 0 0 2 0 4 0 0 1 2 0 10 

MP odůvod. náklady 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 

MP post. mimoř. udál. 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

MP sociál.vyloučení  0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 

MP úhr. jednor. výdaj 0 3 29 7 5 5 6 12 31 21 18 11 148 

MP újma na zdraví 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

V roce 2013 bylo Úřadem práce Praha 9 vyplaceno celkem 9223 dávek hmotné nouze. Nejvíce se 

vyplácel příspěvek na živobytí, následoval doplatek na bydlení a mimořádná okamžitá pomoc, 

viz tabulka.10 

NSD 18 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec CELKEM 

Příspěvek na živobytí 453 490 494 597 582 536 570 628 577 582 548 671 6 728 

Doplatek na bydlení 142 147 152 218 217 160 155 233 185 203 187 237 2 236 

MP na úhr. nezb. nák.  0 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 15 

MP odůvod. náklady 1 0 0 2 2 2 2 2 8 5 4 1 29 

MP post. mimoř. udál. 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 

MP sociál.vyloučení 30 14 6 5 6 0 1 2 3 4 1 2 74 

MP úhr. jednor. výda. 13 11 11 15 7 12 11 9 11 9 15 15 139 

MP újma na zdraví  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

                                                 
8 Evidence sociálního kurátora pro dospělé ÚMČ Praha 18 
9 Úřad práce ČR 
10 Úřad práce ČR 
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 Odbor sociální péče a zdravotnictví 

Oddělení sociálně právní ochrany (OSPOD) pracuje s rodinami, jejichž funkčnost je nějakým 

způsobem ohrožena nebo neplní společenskou funkci. 

 Jedná se především o děti ohrožené v psychosociálním vývoji, a to v důsledku 

nefunkčnosti primární rodiny 

 Rodiče neplní své povinnosti vůči svým dětem, které vyplývají z rodičovské odpovědnosti 

 Rodiny v  rozvodovém řízení  

 Neúplné rodiny, jejichž dospělý člen není schopen sám obstarat výchovné záležitosti, 

vyživovací a ekonomické zabezpečení členů rodiny 

Výše uvedené sociální události značnou měrou ovlivňují chování a jednání dětí a mladistvých, 

které často vyústí v sociálně nežádoucím jednání. Tyto děti a mladiství se zpravidla stávají klienty 

sociálního kurátora pro mládež. 

Pracovníci OSPZ pracují s osobami propuštěnými z VTOS a VV, osobami bez přístřeší a osobami, 

které ztratily zaměstnání, dlouhodobě nezaměstnanými, osobami ohroženými vysokými dluhy, 

osobami závislými na alkoholu a psychotropních látkách. Dále pracují s osobami ohroženými 

v důsledku vysokého věku, nemocí nebo se zdravotním postižením a seniory. 

 Priority Střednědobé koncepce prevence kriminality pro období 2014 - 2019 

 Informování občanů o aktuálních trendech v předcházení trestným činům o možnostech 

a způsobech ochrany před těmito činy 

 Aktivizování a motivování občanů v přístupu k osobní bezpečnosti, ochrany vlastního 

majetku a veřejného majetku 

 Poskytování informací o společenských normách, morálních normách a zvyšování 

právního vědomí u dětí a mladistvých 

 Podporování programů a aktivit směřujících k smysluplnému trávení volného času dětí 

a mládeže 

 Podporování aktivit směřující k socializaci, integraci a změnám nepříznivých 

socioekonomických podmínek 

 Aktivní omezování a stěžování podmínek i možností pro páchání trestné činnosti a dalších 

sociálně nežádoucích jevů 

 Zvyšování bezpečnosti a snižování sociálně nežádoucích jevů v lokalitě správního obvodu 

Městské části Praha 18 

 Zainteresování a spolupráce s relevantními organizacemi, institucemi a odborníky 

 Vytvoření pracovní skupiny prevence kriminality pro správní území ÚMČ Praha 18  
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 Zvýšení efektivity programů a aktivit v oblasti prevence kriminality 

 Cílové skupiny 

 Děti a mladiství 

 Podporování cílených projektů zaměřených na podnětné trávení volného času dětí a 

mladistvých, především spolufinancováním aktivit (granty)  

 Podporování preventivních programů v mateřských školách, základních školách a 

středních školách na území MČ Praha 18 

 Depistážní činnost OSPOD, k vyhledávání a včasnému zachycení případů dětí a 

mladistvých ohrožených trestnou činností nebo sociálně nežádoucími jevy.  

 Zajištění adekvátní pomoci těmto obětem trestných činů a jiných sociálně nežádoucích 

jevů 

 Děti a mladiství vedoucí zahálčivý způsob života, páchající trestnou činnost nebo jsou 

nositeli sociálně nežádoucího jednání 

 Rodiny 

 Podporování projektů zaměřených na funkčnost rodin, ohrožených rodin sociálním 

vyloučením, rodin s výchovnými problémy dětí a mladistvých, rodin ohrožených domácím 

násilím nebo trestnou činností třetí osoby 

 Podporování programů zaměřených na rodiny a její fungování 

 Oběti trestných činů 

 Zajištění pomoci obětem trestných činů, krizového poradenství, sociálního poradenství, 

spolupráce s organizacemi zabývající se problematikou obětí trestných činů 

 Senioři, osoby ohrožené v důsledku vysokého věku, nemoci nebo zdravotně postižené 

 Podporování projektů zaměřených na zajištění bezpečnosti seniorů a s osob ohrožených 

v důsledku vysokého věku, nemoci nebo zdravotně postižených 

 Spolupráce a podpora Klubu seniorů, Klubu aktivního stáří, Českého červeného kříže a 

dalších organizací působících v této oblasti 

 Zvyšování povědomí o bezpečném chování a snižování rizika páchání trestné činnosti na 

této skupině obyvatel 

 Osoby propuštěné z VTOS a VV, osoby ohrožené sociálním vyloučením a sociálně 

vyloučené osoby 

 Aktivním přístupem zajistit psychosociální podporu, materiální podporu, základní a 

odborné sociální poradenství, pomoc a provázení pří reintegraci zpět do společnosti 
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 Spolupráce s dalšími institucemi a pomáhajícími organizacemi v otázkách zaměstnání, 

bydlení, dávkových systémů, hospitalizace, aj. 

 Spolupráce s věznicemi před propuštěním dlouhodobě vězněných osob, zejména 

v oblastech bydlení a zaměstnání 

 Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným osobám k získání dalších kompetencí pro úspěšnou 

konkurenceschopnost na trhu práce 
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 Vybraná grantová podpora volnočasových aktivit Městkou částí Praha 18 

ÚAMK Sport agency Praha Tancem proti rizikovému chování dětí a mládeže. 

O.S. Kazimírka   Dětské letní tábory pro letňanské děti a mládež. 

    Činnost Dětského klubu Letnice pro děti a mládež. 

Klub slunečnice  Volnočasové aktivity pro dětí a rodiče.   

Český červený kříž  Činnost klubu aktivního stáří. 

Rada seniorů MČ Praha 18 Klub seniorů vzdělávací, přednáškové, zájmové a kondiční akce. 

AZ HUJER   Letní sportovní tábor pro děti.  

 Vybrané projekty a aktivity v oblasti prevence kriminality na základních 

školách a středních školách ve správním obvodu ÚMČ Praha 18 

Prevence na základních školách vychází z Minimálního preventivního programu (MPP), který je 

pro každé vzdělávací zařízení specifické. MPP je ucelený soubor různých dlouhodobých 

a krátkodobých aktivit, které mají předcházet, oddalovat, snižovat výskyt rizikového chování. 

MPP je zpravidla zaměřen na zdravý životní styl, bezpečné chování, smysluplné trávení volného 

času, obsahující prvky cílené na různé oblasti rizikového chování. 

 Preventivní programy pro žáky ZŠ Tupolevova 

Prevence rizikového chování (Zdravé město Praha) 1. – 9. ročníky. 

Prevence prožitkem (Zdravé město Praha) 6. ročník.  

Klima třídy přátelství, šikana, kyberšikana (P. Klíma) 1. – 8. ročníky průběžně. 

Hasičský záchranářský sbor 2. a 6. ročníky září 2013 (Ochrana při mimořádných událostí). 

Hrou proti AIDS 8. a 9. ročníky září 2013. 

Městská policie - Jak se nestát obětí rizikového chování. 

Bezpečné chování 1. – 5. ročníky. 

Bezpečné chování v elektronickém světě 6. – 7. ročníky. 

Jak se nestát pachatelem trestné činnosti. 

Základy  právního vědomí 8. – 9. ročníky chlapci. 

Jak se nestát obětí znásilnění 8. – 9. ročníky – dívky.11 

 Preventivní programy pro žáky ZŠ Fryčovická 

Programy preventivního minima. 

Komunikační fauly – lež pomluva manipulace 9 ročník. 

Konflikt součást života 8 – ročník. 

Tolerance asertivita, mutikuturní tolerance 7 ročník. 

Jak se prosadit v kolektivu a získat přátele 6 ročník. 

Jeden svět – festival dokumentárních filmů o lidských právech 7 – 8 ročník.12 

                                                 
11 www.tupolevka.cz 
12 www.zsfrycovicka.cz 
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 Preventivní programy pro žáky ZŠ a MŠ školy generála Františka Fajtla 

DFC Rychnovská 

Linka bezpečí: Já a svět počítačů, Bití a ubližování 2, 3, 4, ročník. 

Prevence: Kouření 4 a 5 ročník.  

Lidská práva: rasismus, xenofobie, antisemitismus, šikana: Židovské město 8 ročník. 

Lidice - události 2. sv. války, hrozba fašismu a nacionalismu 8 ročník. 

Lidská práva: Heydrich 9 ročník.  

Beseda s Městskou Policií - bezpečnost v dopravě 1 ročník. 

Beseda se členy horské služby, program Zdravé zoubky 1 ročník.  

Beseda s hasičským záchranným sborem, první pomoc 1 a 2 ročník. 

Lidská práva: Příběhy bezpráví - Člověk v tísni 7 a 8 ročník. 

Drogy 1 až 5 ročník. 

Šikana 6 ročník. 

Drogy 2 až 8 ročník. 

Kriminalita 7 ročník. 

Základy právního vědomí 9 ročník. 

Aktivní a pasivní kouření (Česká koalice proti tabáku) 9 a 8 ročník. 

Aktivní a pasivní kouření (Česká koalice proti tabáku) 7 ročník. 

Típni to (Česká koalice proti tabáku) 5 ročník. 

Aktivní a pasivní kouření (Česká koalice proti tabáku) 4 ročník. 

Adaptační soustředění: Komunikace a kooperace. Tvorba pozitivního klimatu. 

Beseda s hasičským záchranným sborem 6 a 8 ročník. 

Prevence - Alkohol 7 a 8 ročník. 

Dopravní výchova: návštěvy dopravního hřiště, první pomoc, vybavení kola a cyklisty 

pro 1 a 2 ročník. 

Ve vzdělávacím programu školy jsou další preventivní aktivity zakomponovány do příslušných 

školních předmětů.13 

 Preventivní programy pro žáky ZŠ E. Beneše Čakovice 

 Osobní bezpečí  

Typ programu Všeobecná prevence, interaktivní. 

Program BESIP, Bezpečná cesta do školy. 

Malý kriminalista, Bezpečný kontakt se psy. 

Realizátor Policie ČR. 

Cílová skupina Žáci 1. stupně. 

Počet žáků v programu 446. 

Počet hodin programu 18. 

 Šikana a kyberšikana 

Typ programu Všeobecná a selektivní prevence, interaktivní. 

Seznámení s tématikou, příklady řešení, interaktivní hry, právní zodpovědnost. 

                                                 
13 Základní škola a Mateřská škola generála Františka Fajtla DFC Rychnovská 
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Realizátor Policie ČR. 

Cílová skupina Žáci 2. stupně. 

Počet žáků v programu 126. 

Počet hodin programu 6-8. 

 Nápravná zařízení - exkurze  

Typ programu Všeobecná prevence. 

Realizátor PRAK – prevence kriminality. 

Cílová skupina Žáci 9. ročníků. 

Počet žáků v programu 25. 

Počet hodin programu 6 hod exkurze, 2 hod následná beseda. 

 Poruchy přijmu potravy  

Typ programu Selektivní prevence, přednáška, beseda. 

Seznámení s problematikou, beseda. 

Realizátor PRAK – prevence kriminality, nemocnice Motol. 

Cílová skupina Dívky 8. a 9. ročníků. 

Počet žáků v programu 52. 

Počet hodin programu 2 – 3.14 

 Gymnázium Čakovice 

Program zaměřen na šikanu a xenofobii a především na mapování situace ve třídních kolektivech. 

Besedy pořádané institutem Filia o nebezpečí zneužívání drog. 

Spolupráce s psychiatrickou léčebnu Bohnice – Návštěva oddělení následné péče pro léčbu 

ze závislosti, následná beseda s uživateli psychotropních látek. 

Prevence proti sexuálně přenosným chorobám – beseda pořádaná organizací STUD Brno.15 

 Závěr 

Střednědobá koncepce prevence kriminality ve správním území ÚMČ Praha 18 je prvním 

strategickým dokumentem, který reaguje na vývoj v území ÚMČ Praha 18 a na demografickou 

prognózu vypracovanou pro Střednědobý plán sociálních a souvisejících služeb na území Městské 

části Praha 18. 

Ambicí střednědobé koncepce je vytvořit ucelenou, fungující a stabilní činnost vycházející 

z dosažených výsledků všech zainteresovaných stran za účelem snižování výskytu sociálně 

nežádoucích jevů, rizikových činitelů a kriminálního chování. Finančně podporovat kvalitní 

programy a získávat další finanční prostředky z relevantních zdrojů. 

                                                 
14 http://www.zscakovice.cz/ 
15 http://www.gymcak.cz/ 


